
 

 
LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE PIANO TERRA MUNICIPIO  - CIG 

773469690D 

 

RISPOSTE AI QUESITI 

 

Quesito n. 1 

La formulazione del quesito è: 

“…nel caso di offerte ammesse in n. pari o superiore a 10, è prevista l'esclusione automatica delle 
offerte anomale ai sensi dell'art. 97 c. 8 del D.Lgs. 50/2016?.” 

 

Risposta n. 1 

Si farà riferimento a quanto espressamente contenuto nel bando di gara.  

 

*************** 

Quesito n. 2 

La formulazione del quesito è: 

“…..Con riferimento al bando per la gara in oggetto, si chiede se oltre al legale rappresentante o 
direttore tecnico, come risultanti dal certificato di iscrizione alla CCIAA, sia consentito il sopralluogo 
da parte di dipendente dell'Impresa in possesso di delega scritta rilasciata dal legale 
rappresentante….”  

 

Risposta n. 2 

E’ consentita la presa visione a dipendente dell'impresa, esclusivamente in possesso di procura da 
parte del legale rappresentante dell'impresa. 

 

*************** 

Quesito n. 3 

La formulazione del quesito è: 

“…in riferimento alla gara in oggetto, visti gli elaborati progettuali da Voi caricati su Sintel si chiede 
cortese invio del Computo Metrico Estimativo….” 

 

Risposta n. 3 

Il computo metrico estimativo è stato messo a disposizione in data 08.01.2019 sulla piattaforma 
Sintel. 

 

*************** 

Quesito n. 4 

La formulazione del quesito è: 

“…Con la presente Vi chiediamo i seguenti chiarimenti: specifiche tecniche impianto elettrico 
schemi e planimetrie dettagli idem per impianto idraulico.  

2) Progetto impianto elettrico a ns. carico o a vs carico compreso nella voce ?...” 

 

 



 

Risposta n. 4 

1) La descrizione degli interventi da attuarsi, in un ottica di adeguamento degli impianti 
esistenti, sono stati messi a disposizione a partire dal giorno 16.01.2019 sulla piattaforma 
Sintel; 

2) L’eventuale progetto degli impianti sarà a carico del Committente, mentre le certificazioni 
relative agli interventi di adeguamento dell’impianto esistente ricompresi nelle attività da 
svolgersi in base alle esigenze segnalate,  saranno a carico dell’aggiudicatario e risultano 
ricomprese all’interno della voce di computo. 

  

*************** 

 

Quesito n. 5 

La formulazione del quesito è: 

“…Con la presente chiediamo se è possibile apporre marca da bollo (annullata) su istanza e 
offerta oppure se è obbligatorio effettuare il pagamento tramite F23…..” 

 

Risposta n. 5 

Così come definito nel bando di gara è necessario eseguire il pagamento tramite F23. 

 

*************** 

 

Premesso che, sono inoltre pervenute richieste di chiarimento fuori termine, e considerato 
che i chiarimenti dei quesiti favoriscono la partecipazione omogenia dei concorrenti, si 
ritiene di rispondere. 

 

Quesito n. 6 (fuori termine) 

La formulazione del quesito è: 

“…Chiarire la durata dei lavori (nel bando compare la dicitura "pluriennale", nel CSA invece 
compare quanto segue "L’appalto avrà durata di 180 gg. naturali e consecutivi dalla data di 
consegna dei lavori..” 

 

Risposta n. 6 

La durata dei lavori è da intendersi di 180 giorni così come indicato nel capitolato. 

 

*************** 

 

Quesito n. 7 (fuori termine) 

La formulazione del quesito è: 

“…con la presente si richiede a quale ente dovra' essere intestata la polizza provvisoria?...) 

 

Risposta n. 7 

La polizza provvisoria dovrà essere intestata al Comune di Paderno Dugnano. 

 


